

VORSITZENDER DES HAUPT- UND FINANZAUSSCHUSSES

An die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Gemeindevorstandes

Hiermit lade ich zur 23. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses ein:

21. Mai 2024 um 19:00 Uhr im Sitzungszimmer im Erdgeschoss des Rathauses, Bauhofstraße 1, 35239 Steffenberg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Geprüfte Jahresabschlüsse Gemeindewerke
- 1.1. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2010 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2010
- 1.2. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2011 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2011
- 1.3. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2012 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2012
- 1.4. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2013 der Gemeindewerke
 Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2013
- 1.5. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2014 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2014
- 1.6. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2015 der Gemeindewerke
 Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg Biedenkopf nach § 27 EigBGes sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2015
- 1.7. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2016 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2016

- 1.8. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2017 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2017
- 1.9. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2018 der Gemeindewerke
 Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2018
- 1.10. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2019 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2019
- 1.11. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2020 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2020
- 1.12. Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2021 der Gemeindewerke Steffenberg und den Schlussbericht der Revision des Landkreises Marburg-Biedenkopf nach § 113 HGO sowie über die Entlastung des Gemeindevorstands für das Haushaltsjahr 2021
- Mobile Löschwasserversorgung Unterzeichnung des Vertrages über die interkommunale Zusammenarbeit
- 3. Bauleitplanung der Gemeinde Steffenberg, Ortsteil Niederhörlen
- 4. Bericht über den Abarbeitungsstand Beschlüsse Haupt- und Finanzausschuss
- 5. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

gez. Jens Becker

Die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet gemeinsam mit dem Bau-, Umwelt- und Klimaausschuss statt.